GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

MOÇÃO DE APLAUSO E ELOGIO N° 002/2022.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicita Moção de aplausos para o Deputado Estadual reeleito, Wenderson Azevedo Chamon,

Chamonzinho, pela expressiva votação de 109.287 votos.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o plenário desta casa de leis, na forma do Art.

167, VI, combinado com § 2º do regimento interno, solicita: Moção de aplausos para o Deputado Estadual

reeleito, Wenderson Azevedo Chamon, Chamonzinho, pela expressiva votação de 109.287 votos, o que o

fez o candidato com maior número de voto no estado do Pará, sendo orgulho para a nossa região e município

de Marabá.

Justificativa

Considerando o expressivo número alcançado pelo candidato a reeleição;

Considerando que o mesmo foi o mais votado para Deputado Estadual em todo o estado do Pará;

Considerando o feito histórico de ser o primeiro político do Sul e Sudeste do Pará a alcançar tal

feito;

Diante do exposto, ouvindo o plenário desta casa, solicito MOÇÃO DE APLAUSOS para o

Deputado Estadual reeleito, Wenderson Azevedo Chamon, Chamonzinho, pela expressiva votação de

109.287 votos.

.

Marabá, 04 de outubro de 2022.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador